
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Bez cizinců by 

Česko tratilo
5 Miloš Čermák: Těsná prohra 

slečny Debatérky
6 Jan Štětka: Ministryně Nováková 

v Mládkově operátorské stopě

Letem světem
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Firmy provozují školy.

Státu navzdory

Rozhovor
16 Nečekám na cizí pomoc, bojuji 

sama, říká Simona Kijonková

Další témata
24 Centrální banky bez munice
26 Na pokraji velkých změn
30 Fintechová revoluce má zpoždění
34 Project Syndicate: Sedm faktorů, 

které rozhodnou o vývoji 
ekonomiky

36 Dobře vydělávající organizátor 
zápasů chudých gladiátorů

38 Číňané chystají stavbu orbitálních 
elektráren

Technologie
40 Matěj Boruta: Mám rád čistou 

hlavu

Auto
42 Suzuki Vitara: Soupeř Škody 

Kamiq nabízí zimní jistotu

Cestování
44 Libor Dočkálek: Horší 

než mráz je nedostatek 
slunce

Ze světa práva
46 Každá třetí česká firma 

se stala obětí kriminality

Restaurace
48 Za babičkou do Průhonic

Společnost
49 Přehled událostí a personální 

změny

Portfolio Ekonomu
50 Amazon a Netflix 

na Oscarech


